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Yhdistyksen hallitus 17.3.2026 
Yhdistyskokous 27.5.2026 
 

Toimintakertomus 2025 
 

1. Yleistä 
 
Hämeen Virkistysalueyhdistys on Hämeen kuntien yhteenliittymä. Yhdistyksen tarkoituksena on 

turvata ja kehittää sekä maakunnan oman väestön, että tänne suuntautuvien matkailijoiden 

virkistysmahdollisuuksia sekä säilyttää ja vaalia maakunnan luonnon ja maiseman omaleimaisuutta.  

 

Visio: ​ Hämeen virkistysalueyhdistys on vaikuttava ja tunnettu portti Kanta-Hämäläisen 

luonnon äärelle.  

Missio: Hämeen virkistysalueyhdistys auttaa luontomatkailusta ja -liikkumisesta 

kiinnostuneet ihmiset löytämään hyvinvointia Kanta-Hämäläisestä luonnosta. 

 

 

Yhdistyksen toiminta jatkui  vuonna 2025 luonnon virkistyskäytön kehittämisellä ja luontomatkailun 

edistämisellä viestinnällisin keinoin. 

 

2. Yhteistyö  
Aktiivista yhteistyötä jäsenkuntien ja Metsähallituksen kanssa jatkettiin. Verkostoitumista 

seudullisten matkailutoimijoiden, järjestöjen, luontopalveluyritysten ja muiden alan toimijoiden 

kanssa edistettiin entisestään.  

 

Vuoden 2025 aikana Hämeen virkistysalueyhdistys organisoi yhdessä Suomen Ladun kanssa 

ensimmäisenä Suomessa tilaisuuksia, joissa paikallisjärjestöjen ja kuntien oli mahdollisuus 

verkostoitua keskenään ja kehittää yhdessä Lipas-palvelun sisältöjä. 

 

Kanta-Hämeen ulkoiluverkoston tarkoituksena on lisätä tietoa maakunnan luontokohteista, vahvistaa 

kuntien välistä yhteistyötä ja kehittää osaamista ulkoilu- ja retkeilyteemojen parissa. Verkosto 

kokoontui syyskuussa, jolloin perehdyttiin esteettömään retkeilyyn.  

 

Suomessa toimii 8 seudullista virkistysaluepalveluita tuottavaa ja koordinoivaa toimijaa. Toimijat ovat 

ennen vuotta 2020 kokoontuneet vuosittain. Hämeen virkistysalueyhdistys järjesti kokoontumisen 5 

vuoden tauon jälkeen elokuussa 2025. Mukaan kutsuttiin kaikki Suomessa toimivat maakunnalliset 

virkistysaluetoimijat. Etelä-Karjalan virkistysaluesäätiö, Uudenmaan virkistysalueyhdistys UUVI, 

Hämeen virkistysalueyhdistys ja Ympäristöministeriön edustaja kokoontuivat elokuussa Lopen 

Kalamajan kämpälle. Mukana oli myös Lopen kunnan edustaja sekä Hämeen virkistysalueyhdistyksen 

toiminnan pioneeri, vuodesta 1990 vuoteen 2011 yhdistyksen asiamiehenä toiminut Hannu 
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Raittinen. Keskustelua käytiin virkistysalueista ja niihin liittyvästä toiminnasta, reiteistä ja tulevasta 

luonnon virkistyskäytön strategian toimenpiteistä. 

 

Yhteistyössä LAB-ammattikorkeakoulun kanssa jatkettiin pyörämatkailun edistämisen hanketta, jossa 

yhdistyksen päävastuulla on pyörävaellusreitistön luominen Kanta-Hämeeseen. Hanke toteutetaan 

maaseuturahaston rahoituksella ja hankeaika on 1.8.2024-31.12.2026. Häme by Cycle -hankkeessa 

yhteistyötä tehtiin LAB-ammattikorkeakoulun lisäksi kuntien, Pyörämatkailukeskuksen, 

Varsinais-Suomen maakunnassa toteutettavan KAPU-hankkeen, Helsinki North ry:n ja MTK:n kanssa. 

Reitistöön liittyen järjestettiin paikallisia keskustelutilaisuuksia ja kuultiin tiekuntia ja maanomistajia. 

 

3. Virkistysalueiden toteutus ja ylläpito 
 
Alueiden ylläpidosta vastaa pääsääntöisesti sijaintikunta. Uusia maanhankinta-asioita ei vuoden 

aikana ilmennyt. Ruostejärven virkistysalueella sen sijaan selvitetään mahdollisuutta maanvaihtoon 

4,2 ha osuudesta Leppilammin alueella. Alue on kuntien omistuksessa. 

 

Hallitus päätti periaatteista jäsenkuntien harkinnanvaraiselle avustamiselle yllättävissä, talousarvioon 

sisältymättömissä tilanteissa sekä kuntien hankkeiden omarahoitusosuuden tukemiselle yhdistyksen 

etua palvelevissa tapauksissa.  

 

4. Reittien toteutus ja ylläpito 

 

Reitistöjen ja taukopaikkojen ylläpito ja huolto on sijaintikunnan vastuulla. Hoitoa koordinoidaan 

yhdyshenkilöverkoston kautta.  

 

Hämeen Ilvesreitin yhteistyöryhmä kokoontui kahdesti. Vuoden 2025 aikana reitistöllä panostettiin 

edelleen reitistön perusylläpitoon. Kalajärven pitkospuiden 2.osio ja muutamia siltoja on uusittu. 

 

12.8.2025 julkaistiin maakunnallinen pyörävaellusreitistö Häme by Cycle sekä kaksi lyhyempää 

retkipyöräilyreittiä. 560 km mittainen reitistö kulkee 10 kunnan kautta yhdistäen maakunnan 

kauneimpia luontokohteita.  

 

Hämeen Ilvesreitin rinnalle alettiin kehittämään lapsiperheille suunnattuja Pikku-Ilveksen reittejä, 

joita voi tulevaisuudessa perustaa eri puolille Kanta-Hämettä. Ensimmäinen reitti, Pikku-Ilves Hattula, 

avattiin Hämeen Ilvesreitin pohjoisimpaan päähän Hattulaan Tenholan linnavuoren ympäristöön 

5.10.2025. Hattulan kunnan ja Hämeen virkistysalueyhdistyksen yhteistyönä luotiin myös toinen 

teemallinen luontopolku, vaativa esteetön Jaakon rantapolku. 
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5. Luonnon virkistyskäytön ja luontomatkailun edistäminen ja markkinointi 
 
Kunnille ja yhteistyökumppaneille lähetettiin vuoden aikana 3 uutiskirjettä, joissa kerrottiin 

ajankohtaisista asioista luonnon virkistyskäyttöön ja rahoitusmahdollisuuksiin liittyen sekä 

yhdistyksen toiminnasta. Uutiskirjeet löytyvät myös yhdistyksen verkkosivuilta. 

 

Luontomatkailua Kanta-Hämeessä edistettiin erityisesti viestinnän keinoin. Häme by Cycle -hankkeen 

avulla tuotettiin Kanta-Hämeen avoimeen kuvapankkiin uusia pyöräilyaiheisia valokuvia sekä muuta 

markkinointimateriaalia. 

 

Yhdistyksen alueet ja reitit ovat löydettävissä yhdistyksen omilla sivuilla 

www.hameenvirkistysalueyhdistys.fi, OutdoorActive -palvelussa sekä luontoon.fi- palvelussa. 

Verkkosivujen orgaaniset katselukerrat kasvoivat edellisvuoden 28 820:sta vuoden 2025 aikana 

95 170:een, eli noin 230 %, mikä osoittaa sisällön kiinnostavuuden ja tavoittavuuden merkittävää 

kasvua. Reitit ja kohteet ovat myös LIPAS- palvelussa, jonka kautta ne näkyvät myös mm. 

Luontoon.fi-palvelussa, Retkikartalla, Finterestissä sekä Paikkatietoikkunassa.  

 

Yhdistyksen oman Facebook-sivun ”Hämeen luonto” näyttökerrat kasvoivat merkittävästi 

edellisvuoden 55 100:sta 134 300:n, eli noin 144 %. Oman Facebook sivun lisäksi Visit Häme 

Instagramiin ja Facebookiin nostettiin sisältöä viikoittain Kanta-Hämeen luontomatkailukohteista 

englannin kielellä. Visit Hämeen sosiaalisen median näyttökerrat olivat yli 1,3 miljoonaa vuoden 2025 

aikana. 

 

KAMK:n opiskelija Kati Rautio laati opinnäytetyönään markkinointisuunnitelman Hämeen Ilvesreitille. 

Työ tukee reitin tunnettuuden kehittämistä erityisesti lähimaakuntien asukkaiden keskuudessa. 

 

Yhdistyksellä oli oma messupiste Nouxfest ulkoilmafestivaaleilla, joissa Kanta-Hämeen luontokohteita 

ja -reittejä esiteltiin myös ohjelmalavalla kahtena päivänä. Kanta-Häme herätti messukävijöissä 

runsaasti kiinnostusta erityisesti Uudenmaan läheisen sijaintinsa ansiosta, ja messuosastolla riitti 

kävijöitä koko tapahtuman ajan. 
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6. Yhdistyksen hallinto ja jäsenet vuonna 2025 
 

Hallinto 
 
Hallitus kokoontui seitsemän kertaa ja yhdistyskokous pidettiin kahdesti. Hallituksen kokoonpano 

esitetään liitteessä 1. 

 

Elokuusta 2023 alkaen yhdistyksen koordinaattorina on toiminut Kirsi Roos, ja kirjanpidosta ja 

maksuliikenteestä on vastannut Hämeen kirjanpito Oy. Yhdistyksen tilintarkastuksesta vastaa BDO Oy 

tilintarkastajana Nina Nieminen.  

Toimitilana on toimistohuone Vanajavesikeskuksessa Hämeenlinnan Perttulassa (Perttulantie 84, 

Hämeenlinna). 

Jäsenistö  
 
Maakunnan kaikki kunnat ovat yhdistyksen jäseniä. 

Liite 1. 

Hämeen virkistysalueyhdistyksen hallitus vuonna 2025 
 

 

Kunta Varsinainen jäsen Varajäsen 

Hämeenlinna Jenna Kankaanpää Ranjith Kumar Prabhaka-ran 

Riihimäki Eija Aittola Petri Mattila 

Janakkala Anssi Lepistö Kuura Helanen 

Forssa Mika Penttilä Johanna Häggman 

Loppi Satu Suomalainen Mira Sydänmaa 

Ypäjä Markku Saastamoinen Jouko Käkönen 

Hattula Jari Salmela Aino Linnaketo-Joutvuo 

Tammela Ismo Ojansuu Simo Pärssinen 

Jokioinen Sakari Raiskio Jenna Hakamäki 

Hausjärvi Kari Masalin  Hanna Tuovila 

Humppila Jaakko Haarala Petra Penttilä 
 

Hallituksen puheenjohtaja: Jenna Kankaanpää  

Varapuheenjohtaja: Satu Suomalainen 
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Liite 2:  

Yhteenveto yhteiseen käyttöön hankituista virkistysalueista​ ​  
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Alue Sijaintikunta Vuosi Pinta-ala ha Omistajat 

Hietasalo Hämeenlinna, Lammi 1994 39 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, Riihimäki 

Hietasalon veneranta Hämeenlinna, Lammi 1996 0,6 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, Riihimäki 

Hietasalon vesijättö Lammi 2008 0,7 Hämeenlinna, Janakkala, Riihimäki 

Ruostejärvi 1 Tammela 1992 34 Forssa, Jokioinen, Loppi, Tammela, Ypäjä 

Ruostejärvi 2, Leppilammi Tammela 1997 26 Forssa, Humppila, Jokioinen, Loppi, Tammela, Ypäjä 

Ruostejärvi 3, Sarkinniemi Tammela 2005 19,2 Forssa, Hämeen virkistysalueyhdistys, Tammela, Ypäjä 

Vähäniemi-Tohkoo Hämeenlinna, Hauho 1995 24 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, Valkeakoski. 

Pääjärvi 1 Hämeenlinna, Renko 1991 12,3 

Forssa, Hattula, Hämeenlinna, Hämeen 

virkistysalueyhdistys, Janakkala, Jokioinen, Loppi, Riihimäki, 

Ypäjä 

Pääjärvi 2 Loppi 1992 6,4 

Forssa, Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Jokioinen, Loppi, 

Riihimäki, Ypäjä (Kalvola ja Renko) 

Kissaniemi Tammela 2008 8,2 Forssa, Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Tammela 

Soininsaari 2 Hämeenlinna 1995 8,2 Hattula, Hämeenlinna 

Soininsaari 1 Hämeenlinna 1995 7,8 Hattula, Hämeenlinna 

Katuma Hämeenlinna 1996 4 Hämeenlinna 

Murhalampi Hämeenlinna, Kalvola 1998 3,8 Hämeenlinna 

Mäntysaari Hämeenlinna, Hauho 2003 2,1 

Hattula, Hausjärvi, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, 

Valkeakoski 

Sähkönokka Loppi 1998 1,5 Loppi 

Kalaton Loppi 2008 1,3 Loppi 

Lammassaari (Vanaja) Hattula 1992 1,1 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala 

18 kauppaa 13 aluetta Yht. 200,1  
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Liite 3:  

Häme by Cycle gravel & bikepacking reitistö 
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